



Edital nº 002

Publica alteração do Edital nº 001, para promover correções nos casos que especifica.

O Prefeito Municipal de Ipumirim, Estado de Santa Catarina, Senhor **Valdir Zanella**, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, **torna público** para o conhecimento dos interessados, as alterações no Edital nº 001, para promover correções, nos termos deste Edital.

I – Das Correções:

O Edital nº 001 passa a vigorar com as seguintes **correções**:

a) No Preâmbulo do Edital nº 001 (fls. 01), aonde se lê: “no período de 17 de março de 2009 a 1º de abril de 2010”, lê-se: “**no período de 17 de março de 2010 a 1º de abril de 2010**”.

b) Na Jornada de trabalho, para o cargo de **Auxiliar de Biblioteca**, (fls. 03) aonde se lê “40 horas semanais”, lê-se: “**35 horas semanais**”.

c) Na jornada de trabalho, para o cargo de **Auxiliar de Creche**, (fls. 03) aonde se lê “35 horas semanais”, lê-se: “**40 horas semanais**”.

d) Na jornada de trabalho, para o cargo de **Contador**, (fls. 08) aonde se lê “40 horas semanais”, lê-se: “**35 horas semanais**”.

e) No Anexo II, Conhecimentos Específicos, cargo **Arquiteto e Urbanista** (fls. 67), aonde se lê “Lei Federal nº 10.157, de 10 de julho de 2001”, lê-se: “**Lei Federal nº 10.257, de 10 de julho de 2001**”.

f) No Anexo II, Conhecimentos Específicos, cargo **Contador** (fls. 68), aonde se lê “Portaria nº 42, de 14 de abril de 2000” lê-se: “**Portaria nº 42, de 14 de abril de 1999**”.

g) No Anexo II, Conhecimentos Específicos, cargo **Contador** (fls. 69), aonde se lê “Sistema de Informações sobre Orçamento Público em Saúde”.



**STADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE IPUMIRIM**

2

Concurso Público nº 001/2010

– *SIPOS*”, lê-se: “*Sistema de Informações sobre Orçamento Público em Saúde – SIOPS*”.

II – As demais disposições do Edital nº 001, deste Concurso Público, permanecem em pleno vigor, conforme sua redação original.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ipumirim/SC, em 03 de março de 2010.

VALDIR ZANELLA
Prefeito Municipal